

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 42/2014**  
**Processo de Licitação: 42/2014**  
**Data do Processo: 20/02/2014**

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Material de Limpeza, Gêneros Alimentícios, Materiais Permanentes e Materiais e Equipamentos para Cozinha destinados a suprir as necessidades da Secretaria e manutenção dos Programas Sociais - CESEX, CRAS, CREAS, PETI Acolhimento, Idosos, Centro de Formação e Centro de Convivências.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 42/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 11 de Março de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 058/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2014, Licitação nº 30/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento onde nada de irregular foi constatado. O proponente COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, apresentou os envelopes de proposta e habilitação sem serem protocolados. O Pregoeiro em contato com o Sr. Daniel Zambiasi responsável pelo Setor de Protocolo confirmou que o representante da empresa apresentou os envelopes no Setor de Protocolo dentro do horário previsto no Edital, para autenticar documentos, porém o mesmo equivocadamente devolveu os envelopes ao representante sem protocolar. Diante do exposto o Pregoeiro aceita os envelopes de proposta e documentação do Proponente. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

**LOTE: 1**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ROLO DE SACOS PLASTICOS COM 500 UNI. PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, CAPACIDADE 03 KG.	ROL	100,00	NEISAN PLAST	0,0000	3,00	300,00
2	SACOLA PLASTICA, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TAMANHO 50 X 60, CAIXA COM 1.000 UN	CX	2,00	AM PLAST	0,0000	78,50	157,00
3	MARMITEX Nº 8 FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2,00	FRASSON	0,0000	29,00	58,00
4	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS	UND	100,00	FRASON	0,0000	1,90	190,00
5	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM C/50 UND.	PCT	2.000,00	THERMOPEL	0,0000	0,50	1.000,00
6	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN.	CX	100,00	3CORAÇÕES	0,0000	1,69	169,00
7	ROLO DE PAPEL TOALHA, EMBALAGEM CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS CADA, DE 22X20 CM, EM CADA ROLO.	UND	200,00	KITCHEN	0,0000	2,44	488,00
8	PAPEL FILME DE PVC, ROLO C/28 CM X 15 MT ATOXICA, NÃO PERECÍVEL, PRODUTO ESPECIAL P/FREEZER E GELADEIRA.	UND	200,00	FRASSON	0,0000	2,40	480,00
9	ROLO DE PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, COM CAPACIDADES PARA 5KG COM 100 UND	ROL	100,00	NEISAN	0,0000	3,50	350,00
10	TIRA DE COPO DESCARTÁVEL C/100 UND DE 180 ML CADA.	UND	1.200,00	TOTALPLAST	0,0000	2,23	2.676,00
11	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 80 ml, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR - 14865, PCT C/ 100 UND	PCT	150,00	CRISTAL COPOS	0,0000	1,56	234,00
39	COPOS DE VIDRO DE 300 A 400 ML	UND	200,00	NADIR FEIGUEIREDO	0,0000	2,99	598,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.700,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	BACIA GRANDE DE PLASTICO, CAPACIDADE 30 LITROS	UND	22,00	MARBEL	0,0000	10,80	237,60
13	BACIA MEDIA DE PLASTICO 15 LITROS	UND	20,00	MARBEL	0,0000	8,00	160,00
14	BACIA DE PLASTICO PEQUENA, CAPACIDADE 8 LITROS	UND	20,00	MARBEL	0,0000	6,00	120,00
15	COLHER DE ARROZ, LAMINA EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO	UND	12,00	MARBEL	0,0000	8,00	96,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2014 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
 RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2014  
 Processo de Licitação: 42/2014  
 Data do Processo: 20/02/2014

Folha: 2/6

**LOTE: 2**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	COLHER DE SOPA EM INOX COM CABO DE POLIPROPILENO	UND	100,00	TRAMONTINA	0,0000	1,20	120,00
17	CONCHA MEDIA EM AÇO INOX, DIMENSOES, 19 CM	UND	12,00	MARBEL	0,0000	6,00	72,00
18	CONCHA EM INOX, DIMENSOES: 30X8,5	UND	12,00	MARBEL	0,0000	14,00	168,00
19	ESCUMADEIRA EM INOX, TAM GRANDE, 16 CM	UND	12,00	MARBEL	0,0000	11,00	132,00
20	FACA GRANDE DE COZINHA EM AÇO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA, FIXADO POR REBITES DE ALUMINIO	UND	30,00	MARBEL	0,0000	7,00	210,00
21	FACA DE MESA EM INOX COM FIO SERRILHADO E CABO EM POLIPROPILENO	UND	100,00	TRAMONTINA	0,0000	1,20	120,00
22	FORMA DE BOLO RETANGULAR DE ALUMINIO 42X30X6,5CM	UND	24,00	MARBEL	0,0000	18,00	432,00
23	FORMA DE BOLO REDONDA EM ALUMINIO, TAMANHO GRANDE	UND	30,00	MARBEL	0,0000	16,00	480,00
24	GARFO EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO	UND	100,00	TRAMONTINA	0,0000	1,20	120,00
25	Garrafa térmica inox capacidade 1,8 litros.	UN	12,00	INVICTA	0,0000	79,00	948,00

**Total do Participante -----> 3.415,60**

**LOTE: 3**

**Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	JARRA COM TAMPAS, EM PLÁSTICO, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO, 2 LITROS	UN	16,00	MARBEL	0,0000	7,49	119,84
27	PANELA EM ALUMINIO TAM. GRANDE, 40 CM C/ BORDA DE 20 A 25 CM	UND	24,00	MARBEL	0,0000	49,00	1.176,00
28	PANELA EM ALUMINIO TAMANHO MEDIO 32 CM	UND	30,00	MARBEL	0,0000	34,99	1.049,70
29	PEGADOR DE MACARRAO OU SALADA EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 20 CM	UN	30,00	MARBEL	0,0000	7,00	210,00
30	CONJUNTO DE POTES QUADRADOS COM TAMPAS EM PLÁSTICO ELABORADO COM MATERIAL 100% VIRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMÉTICO COM 5 PEÇAS: 6/3/2/1/0,60 LITROS	CJ	50,00	MARBEL	0,0000	14,45	722,50
31	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO TAM. APROX. DE 23 CM	UND	150,00	NADIR	0,0000	2,99	448,50
32	REFRATARIO EM VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPAS, TAMANHO GRANDE, APROXIMADAMENTE 9X25X32 CM	UND	12,00	NADIR	0,0000	23,99	287,88
33	TRAVESSA REDONDA EM VIDRO TRANSPARENTE 3,2 LITROS	UND	12,00	NADIR	0,0000	10,50	126,00
34	FORMA DE PUDIM EM ALUMINIO TAMANHO MEDIO	UND	12,00	MARBEL	0,0000	18,99	227,88
35	POTE PARA SOBREMESA EM INOX 9 CM	UND	120,00	MARBEL	0,0000	2,70	324,00

**Total do Participante -----> 4.692,30**

**LOTE: 4**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	BATEDEIRA 05 VELOCIDADES, COM SUPORTE, 02 TIJELAS, 02 BATEDORES, ESPÁTULA, PENEIRA VIBRATÓRIA, GIRO AUTOMÁTICO, PORTA FIO, TRAVA DE SEGURANÇA, BASE, FUNÇÃO TURBO, ANTIDERRAPANTE, MATERIAL: CORPO DO APARELHO EM POLIPROPILENO, PENEIRA PARA POLPA EM ABS/METAL, BATEDORES DE POLPA E MISTURADORES EM AÇO CROMADO, 300 WATS, 220V, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UND	6,00	brit	0,0000	82,05	492,30
37	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADE; C/ PORTA FIO; FUNÇÃO LIMPAR; FUNÇÃO PULSAR; BASE ANTIDERRAPANTE; BASE C/ VENTOSAS; CABO ANATÔMICO; CAPACIDADE 2 LT; COPO COM BASE E FACAS INTEGRADOS; LAMINA DE AÇO INOXIDAVEL; TAMPAS COM ORIFÍCIO; TAMPAS COM SOBRE-TAMPAS; TRAVA DE SEGURANÇA; POTENCIA 110V OU 220V; MATERIAL COPO PLASTICO.	UN	6,00	mondial	0,0000	79,11	474,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 42/2014**  
**Processo de Licitação: 42/2014**  
**Data do Processo: 20/02/2014**

Folha: 3/6

**LOTE: 4**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	ESPRESSO DE FRUTAS - JARRA TRANSPARENTE E GRADUADA: C/ CAPACIDADE DE 1,25 LTS: TAMPA TRANSPARENTE; ACIONAMENTO AUTOMÁTICO: BASTA PRESSIONAR A FRUTA SOBRE O CONE ESPRESSO. - CONE EM FORMATO ESPECIAL: P/EXTRAIR TOTALMENTE O SUCO DA LARANJA OU DO LIMÃO, DE QUALQUER TAMANHO; PENEIRA E PALHETA ACOPLADA AO CONE; MAIOR DESEMPENHO NA SEPARAÇÃO DO SUCO DO BAGAÇO E DA SEMENTE. -MELHOR DESEMPENHO; POTÊNCIA: 70W, CAPAC.: 1,25 LTS; VOLTAGEM: 220V (NÃO É BIVOLT); DIMENSÕES APROX.: 20,5X24,5X18,5 CM (AXLXP) PESO APROX.: 1,5 KG.	UND	6,00	cad	0,0000	73,50	441,00

**Total do Participante -----> 1.407,96**

**LOTE: 5**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Forno Elétrico com Grill dourador, Autolimpante 44 L Branco, com tampa de vidro temperado, lâmpada interna, com prateleira removível, forno programável, termostato, com controle automático de temperatura, controle das resistências, luz piloto e bandeja para resíduos esmaltada. Garantia mínima de 01 ano.	UND	6,00	fischer	0,0000	293,54	1.761,24
41	FREEZER VERTICAL 1 PORTA 305 LITROS	UND	4,00	consul	0,0000	1.567,16	6.268,64
42	VENTILADOR DE PAREDE, 60 CM, BIVOLT, OSCILANTE, NA COR PRETA, COM A GRADE PINTADA.	UN	12,00	ventisol	0,0000	144,20	1.730,40
43	AQUECEDOR ELÉTRICO, 220 V, 2000 WATS DE POTÊNCIA, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (LxAxP): 39x23x20CM, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UND	12,00	ventisol	0,0000	102,38	1.228,56
44	Aparelho de DVD: Compatíveis com seguintes formatos: MP3; WMA; DivX ; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD+R/+RW - DVD-R/-RW; Sistemas de Cor: NTSC e Progressive Scan; Funções Zoom, Book Marker Seach, desligamento automático, trava para crianças, leitura rápida, JPEG Slideshow, Close Caption; Conexões: 1 Saída de Vídeo Composto, 1 Saída de Áudio, 1 saída HDMI, 1 entrada de microfone frontal, 1 entrada USB; Saída vídeo componente; Saída S-Vídeo; Saída de áudio digital coaxial. Função Karokê: Com pontuação Cor: Preto; Voltagem: Bivolt automático; Dimensões (L x A x P) : 36 x 35 x 20 cm Peso: 1,4 Kg.	UN	6,00	amvox	0,0000	141,63	849,78
45	Lavadora de roupas automática 15 kg, multifunção, cesto inox, lav, enxagua, centrifuga, painel display digital, abertura superior com tampa de vidro temperado, nível de água automático, molho automatico, lava edredons, pés ajustáveis, agitador multifunções, trava de segurança, alimentação 220 volts, frequencia 60 hz, peso aproximado 52 kg.	UN	1,00	eletrolux	0,0000	1.405,59	1.405,59
46	MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL 14.1MP, VISOR DE 2,7", ZOOM DIGITAL 8X, ZOOM ÓPTICO 4X, DETECTOR DE FACE E SORRISO, CAPACIDADE DE MEMÓRIA INTERNA DE 6MB E ENTRADA DE CARTÃO DE MEMÓRIA DE ATÉ 32GB, FUNÇÃO FLASH, TIMER, MOPOS DE CENA, FUNCIONAMENTO À BATERIA DE LITHIUM RECARREGÁVEL, CONTENDO: CARREGADOR DE BATERIA, CABO USB, CABO DE ENERGIA, CORDÃO DE MÃO, CD-ROM, E CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4GB.	UND	2,00	nikom	0,0000	361,52	723,04
47	MICROONDAS 31 LITROS, COM TECLA MAIS 30 SEGUNDOS COM FUNÇÕES PRE PROGRAMADAS COR BRANCA.	UND	4,00	consul	0,0000	330,25	1.321,00
48	REFRIGERADOR 421 LITROS	UND	1,00	consul	0,0000	781,75	781,75

**Total do Participante -----> 16.070,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 42/2014**  
**Processo de Licitação: 42/2014**  
**Data do Processo: 20/02/2014**

Folha: 4/6

**LOTE: 6**

**Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	AÇÚCAR CRISTAL PCT C/ ATÉ 5 KG	KG	3.500,00	super sucar	0,0000	1,84	6.440,00
50	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/ ATÉ 5 KG	KG	2.000,00	minutinho	0,0000	1,84	3.680,00
51	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pureza ABIC	PCT	100,00	jurere econ	0,0000	6,08	608,00
52	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG	KG	800,00	bringh	0,0000	3,44	2.752,00
53	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	UN	1.800,00	coamo	0,0000	2,23	4.014,00
54	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	600,00	bringh	0,0000	0,93	558,00
55	VINAGRE FERMENTADO ACETIDO DE ALCOOL, COM 750 ML, GARRAFA PLASTICA RESISTENTE	UN	300,00	koller	0,0000	1,86	558,00
56	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM 250 GR, CONTENDO: AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCALCICO. BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO.	U N	400,00	royal	0,0000	3,71	1.484,00
57	FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR	PCT	250,00	maury	0,0000	2,80	700,00
58	ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 300 G.	U N	600,00	olé	0,0000	1,21	726,00

**Total do Participante -----> 21.520,00**

**LOTE: 7**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000 ML	UN	2.000,00	floops	0,0000	3,29	6.580,00
60	ALCOOL EM GEL 70% COM PH COM 500G.	UND	800,00	floops	0,0000	3,15	2.520,00
61	LIMPA VIDRO SPRAY 500ML, COMPOSIÇÃO: LAURIL, ETHER, SULFATO DE SODIO, ÁLCOOL EXTRELIZADO, COADJUVANTES, CORANTES, PERFUME E ÁGUA.	UN	1.500,00	vidrax	0,0000	2,20	3.300,00

**Total do Participante -----> 12.400,00**

**LOTE: 8**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	BOLSA DE ALGODÃO BRANCA, ALVEJADA, 55x80	UN	1.500,00	MARTINS	0,0000	2,09	3.135,00
67	ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 60G.	UN	2.000,00	YPE	0,0000	0,50	1.000,00
68	ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA	UN	1.000,00	ASSOLAN	0,0000	1,36	1.360,00
75	FIO DE NYLON Nº 5, PARA VARAL, PACOTE COM 10 METROS	PAC	30,00	HARACEM	0,0000	1,27	38,10
80	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	100,00	HARACEM	0,0000	0,81	81,00
86	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	500,00	ALCAPLAST	0,0000	1,50	750,00
87	SACO P/ LIXO 100 L, COM 8 MICRAS PCT C/ 10 UN COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	800,00	ALCAPLAST	0,0000	1,73	1.384,00
88	SACO P/LIXO 50L, 6 MICRAS, PCT C/10 UND. COMP.: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	800,00	ALCAPLAST	0,0000	1,40	1.120,00
89	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AAA	UN	50,00	BIC	0,0000	1,89	94,50
90	FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS MAÇO COM 10 CAIXAS.	CX	30,00	GABOARDI	0,0000	1,51	45,30
91	LIXA 22,5 X 37,5 CM Nº 100	UN	100,00	3M	0,0000	0,92	92,00

**Total do Participante -----> 9.099,90**

**LOTE: 9**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	ESCOVA OVAL, PLÁSTICA COM PIGMENTO DE MATERIA SINTÉTICA E METAL, COM FORMATO ANATÔMICO P/ LAVAR.	UN	300,00	HARACEM	0,0000	1,90	570,00
66	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO COM SERDAS EM NYLON E CABO LONGO.	UN	100,00	HARACEM	0,0000	2,00	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 30/2014 - PR**

**CNPJ: 11.431.387/0001-57**  
**RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455**  
**C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 42/2014**  
**Processo de Licitação: 42/2014**  
**Data do Processo: 20/02/2014**

Folha: 5/6

**LOTE: 9**

**Participante: 8293 - CAROLINE PICINI ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E COM CABO DE 1,40 CM	UND	250,00	HARACEM	0,0000	4,90	1.225,00
70	RODO EMBORRACHADO EM METAL COM CABO EM MADEIRA DE 60 CM	UND	300,00	HARACEM	0,0000	6,80	2.040,00
71	VASSOURA COLONIAL PALHA REFORÇAD 48x37 CABO MACIÇO	UN	200,00	COLONIAL	0,0000	9,80	1.960,00
72	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO, APROX. 50 CM.	UND	250,00	HARACEM	0,0000	4,00	1.000,00
73	BALDE PLASTICO 15 LITROS	UND	50,00	HARACEM	0,0000	5,80	290,00
74	MANGUEIRA 30 METROS COM ESGUICHO COM TRAMA DE FIO DE POLIESTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULAVEL 1/2" .	UND	20,00	PANAFLEX	0,0000	35,00	700,00

**Total do Participante -----> 7.985,00**

**LOTE: 10**

**Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	1.700,00	sany bryl	0,0000	0,79	1.343,00
63	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	1.800,00	sany bryl	0,0000	2,30	4.140,00
76	SABAO EM PÓ, COMPOSICAO: TESOATIVO ANIONICO, TENSOATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, SINERGISTA, TAMPONANTES, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, ENZIMAS, ALVEJANTE, CARGA, ATENUADOR DE ESPUMA, ESSENCIA E AGUA, CAIXA COM 1 KG	CX	1.000,00	klip	0,0000	4,00	4.000,00
77	SABAO EM BARRAS, COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS DE COCO E BABACU, BENTONITA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, PERFUME E AGUA. PCT COM 5 UNI	PAC	500,00	zavaski	0,0000	4,00	2.000,00
78	CERA LÍQUIDA INCOLOR CONTENDO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE. C/ 750 ML	UN	600,00	andréia	0,0000	3,00	1.800,00
81	AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATONICO, CERAMIDAS, DERIVADOS DE ISOTIASOLINONAS, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRANCIA E AGUA, FRASCO DE 2 LITROS	UND	60,00	universal	0,0000	2,71	162,60
82	AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P	UND	2.000,00	universal	0,0000	2,60	5.200,00
83	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA, 2.000 ML.	UN	1.500,00	universal	0,0000	2,70	4.050,00
84	DESENGORDURANTE MULTI USO, EMB. C/500 ML. COMP.: ÁCIDO DODECIL BENZENO, SULFÔNICO, PRESERVATIVO, TENSOATIVO, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, PERFUME E VEÍCULO, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, C/INGREDIENTES ATIVOS, LINEAR AQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO.	UND	800,00	universal	0,0000	2,65	2.120,00
85	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL CONCENTRADO 500 ML PRODUTO A BASE DE CLORO.	UN	1.600,00	universal	0,0000	0,99	1.584,00
93	DESINFETANTE DE USO GERAL, COMPOSIÇÃO; TENSOATIVO CATIONICO, ESTABILIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRANCIA VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETRIL BENZIL AMONIO 1,0% EMBALAGEM DE 500ML	UND	500,00	universal	0,0000	1,60	800,00

**Total do Participante -----> 27.199,60**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 30/2014 - PR**

CNPJ: 11.431.387/0001-57  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 42/2014  
Processo de Licitação: 42/2014  
Data do Processo: 20/02/2014

Folha: 6/6

**LOTE: 11**

**Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	LUVA DE LÁTEX - CONFECCIONADA EM LÁTEX ADITIVADO; COM REVESTIMENTO INTERNO DE VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS PARA PERMITIR O MAXIMO DE MOBILIDADE DO USUARIO, PROTEÇÃO DAS MÃOS DOS USUARIOS CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2, AGRESSIVOS BASICOS CLASE B, DETERGENTES, SABÕES, AMONIACOS E SIMILARES NA COR AMARELA. SENDO OS TAMANHOS: PEQUENO 250 - MEDIO 500 - GRANDE 250.	PAR	25,00	DANNY	0,0000	3,16	79,00
92	BOTAS PVC INFETADO, NA COR BRANCA, CANO LONGO 325MM, COM CA COM SOLADO ANTI DERRAPANTE, DE FACIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	UN	30,00	BRACOL	0,0000	24,53	735,90

**Total do Participante ----->** 814,90

**Total Geral ----->** 111.305,26

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 11 de Março de 2014

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - Pregoeiro(a)  
SALETE DE FÁTIMA KOSLOSKI LAZZARI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
WINICIUS PERTILE - ..... - EQUIPE DE APOIO